
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  24/01/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì  15/01/2013                

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  24/01/2013 al 08/02/2013

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    897    DEL     31/10/2012 

INTERNATIONAL SUMMER SCHOOL 2011. RETTIFICA ATTO DIRIGENZIALE 
N. 248 DEL 4.04.2012. RESTITUZIONE DI PARTE DEL CONTRIBUTO ALLA 
CAMERA DI COMMERCIO DI RIMINI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   953  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all' approvazione  del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 248 del 4 aprile 2012 con la quale si 
approvava il consuntivo di spesa e si accertavano minori entrate e minori spese della 
5°edizione/ 2011 dell'International Summer School;

Ritenuto opportuno rettificare la soparcitata determinazione a seguito della letttera 
della Camera di Commericio di Rimini , prot. 15164 , con la quale richiede , a seguito 
della minor spesa sostenuta dall'Ente per la realizzazione della manifestazione in parola, 
di  restituire parte del contributo già erogato e incassato sul bilancio 2011 cap. di entrata 
351000  accertamento  n.  237  di  cui  alla  determinazione  dirigenziale  n.  288  del 
14/04/2011;

Premesso che: 
–questo Ente, nel  corso della realizzazione della 5° edizione /2011 della International 
Summer School,  ha ridotto il piano di spesa a seguito dell'accertamento di minori 
entrate,  rispetto alla previsione inviata alla Camera di Commercio di Rimini 
–che con lettera del 18 ottobre prot. 18918/2011 era stata inviata una dichiarazione 
consuntiva alla Camera di Commercio  delle spese sostenute e da sostenere  per la 
realizzazione della manifestazione così come richiesto dalla stessa Camera di 
Commercio;
–che con nota del 9.11.2011 prot. n. 19023 la Camera di Commercio comunica la 
riduzione del contributo da euro 2500 a 1636,49 in ragione delle minor spese sostenute 
rispetto a quelle preventivate e dichiarate attraverso la lettera soprarichiamata;
–che l'ulteriore riduzione di spesa rispetto all'approvazione del progetto della 
manifestazione è stato effettuato dopo l' invio alla Camera di Commercio della 
dichiarazione delle spese sostenute nella quale era stata indicata tra le  voci di spesa 
quella relativa alla pubblicazione degli atti che doveva essere effettuata nel dicembre 
2011;
–che l'Ammnistrazione ha ritenuto per problemi finanziari, di non procedere alla stampa 
degli atti prevista per il mese di dicembre 2011, venendosi così a ridurre ulteriormente 
la spesa complessiva del progetto;

Preso  atto  che  l'importo  da  restituire  richiesto  dalla  Camera  di  Commercio  di 
Rimini,   ammonta  ad   euro  632,10   in  quanto  in  base  all'art.  12  del  Regolamento 
camerale il contributo erogabile non può superare la differenza tra le spese accertate a 
consuntivo ed entrate effettivamente accertate;

Pratica  953  Determinazione Dirigenziale  n.  897 del  31/10/2012 pag. 2 di 4



Ritenuto pertanto opportuno rettificare la determinazione n. 248 del 4 aprile 
2012 dando atto che la minor spesa registrata sull'impegno 601 cap. 3630000 ammonta 
ad euro 46,20 e non ad euro 678,30 come indicato,  in quanto euro 632,10 devono 
essere restituiti alla Camera di Commercio per quanto sopra descritto;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di rettificare la determinazione dirigenziale n. 248 del 4 aprile 2012 “Consuntivo 
di spesa International Summer School . Edizione 2011. Accertamento minori entrate e 
minori spese” dando atto che  la minor spesa registrata  sull'impegno 601 cap. 3630000 
ammonta ad euro 46,20 e non ad euro 678,30 come indicato,  in quanto euro 632,10 
devono essere restituiti alla Camera di Commercio di Rimini per quanto sopra 
descritto;. 

di  restituire alla Camera di Commercio di Rimini la somma di euro 632,10 per i 
motivi in premessa indicati;

di dare atto che la restituzione dovrà avvenire secondo le modalità indicate dalla 
Camera di Commercio, con bonifico bancario sul C/C presso UNICREDIT S.p.A. 
Corso D'Augusto, 163 47921 Rimini
IBAN:    IT 50 R 02008 24220 000010441135;

di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandatoa favore della Camera di 
Commericio di Rimini;

di dare atto che la restituzione dovrà essere effettuata entro il 3 dicembre 2012 
come da richiesta della Camera di Commercio di Rimini;

La spesa di euro 632,10 farà carico sul Cap.363000 imp. 601 del bil. 2011;

 di individuare nella persona di: Gigliola Casadei la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

 di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, CCP.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  953  Determinazione Dirigenziale  n.  897 del  31/10/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 601 2011 632,10

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  31/10/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  953  Determinazione Dirigenziale  n.  897 del  31/10/2012 pag. 4 di 4


